
Alessandria 

 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

 

 

Piazza XXVI Aprile, 9 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 

 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

Provincia di 

Ordinanza n. 16/2014 
 

IL SINDACO  
 

Vista l’ordinanza n. 15/2014 in data 16 novembre 2014 relativa al divieto di 
utilizzo dell’acqua del civico acquedotto per uso potabile;  

Atteso  che, a seguito dell’emissione di detta ordinanza, si è provveduto 
immediatamente ad adottare le idonee misure per l’eliminazione degli 
inconvenienti rilevati; 

Viste le analisi relative ai prelievi effettuati in data 17 c.m., pervenute in data 
odierna, che  dichiarano la perfetta potabilità dell’acqua del civico 
acquedotto; 

Ritenuto  di dover provvedere in merito e dichiarare l’acqua del civico acquedotto, 
potabile a tutti gli effetti;  

Visto  il T.U. e.l. d.lgs. 267/2000  
Vista  la legge 07-08-1990 n. 241;  
Vista  la legge 833/78;  
 

ORDINA  
 

La revoca della propria ordinanza n. 15/2014, con decorrenza immediata, essendo 
cessate le motivazioni della sua adozione. 
Pertanto è nuovamente consentito l’utilizzo dell’acqua del civico acquedotto per uso 
potabile. 
 

AVVERTE  
 

Che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al 
Prefetto entro 30 giorni, al TAR entro 60 giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, 
termini tutti decorrenti dalla data di notifica del presente provvedimento o della piena 
conoscenza dello stesso.  
Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo pretorio on line del Comune e 
verrà trasmessa alla A.S.L., alla Prefettura ed al COM territorialmente competenti. 
Copia dello stesso sarà affisso in tutti i luoghi pubblici.  
Sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza, i Vigili Urbani, le forze 
dell’Ordine.  
 
Cassano Spinola, 18/11/2014 
 

IL SINDACO 
F.to  

(Avv. Marco Traverso) 
             

        

 


